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Area localidad Población Densidad poblacional Area construida
Area construida / 

Area localidad
Area industrial

Area industrial / Area 

localidad
Area institucional

m2 hab hab/km2 m2 % m2 % m2

USAQUEN 32,635,050 379,097 11,616 29,802,928 0.91 1,749,996.50 0.05 1,068,546

CHAPINERO 14,295,420 160,936 11,258 16,669,448 1.17 0.00 0.00 40,322
SANTAFE 10,187,140 147,833 14,512 7,690,335 0.75 0.00 0.00 0

SAN CRISTOBAL 16,016,470 386,365 24,123 11,983,095 0.75 0.00 0.00 233,870
USME 12,480,360 188,443 15,100 533,672 0.04 0.00 0.00 0
TUNJUELITO 10,969,910 222,010 20,238 6,708,209 0.61 3,508,057.75 0.32 850,805

BOSA 14,152,710 246,283 17,402 14,168,329 1.00 616,934.25 0.04 0
CIUDAD KENNEDY 42,680,750 610,939 14,314 27,333,133 0.64 2,983,865.00 0.07 657,256

FONTIBON 40,472,080 255,846 6,322 26,119,459 0.65 6,705,631.70 0.17 48,387
ENGATIVA 35,455,300 709,033 19,998 31,529,460 0.89 5,754,020.75 0.16 979,836

SUBA 66,638,540 471,215 7,071 37,226,775 0.56 1,891,125.25 0.03 2,661,285
B/UNIDOS 11,888,540 226,733 19,072 13,409,492 1.13 552,418.75 0.05 1,358,868
TEUSAQUILLO 14,448,470 162,304 11,233 14,069,003 0.97 2,383,059.75 0.16 1,870,964

MARTIRES 6,504,098 129,790 19,955 10,904,433 1.68 0.00 0.00 217,741
ANTONIO NARIÑO 4,854,732 147,456 30,374 7,223,241 1.49 0.00 0.00 0

PUENTE ARANDA 17,036,340 362,854 21,299 23,867,550 1.40 6,935,470.00 0.41 92,742
CANDELARIA 1,853,863 28,341 15,288 2,481,156 1.34 3,266,122.50 1.76 0

RAFAEL URIBE 12,216,210 321,988 26,357 13,923,944 1.14 995,965.75 0.08 80,645
CIUDAD BOLIVAR 40,356,420 326,533 8,091 11,637,831 0.29 2,205,640.75 0.05 0
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Area 

localidad

Población  Población

Densidad 

poblacional

 Densidad 

poblacional

Area 

construida

Area construida / 

Area localidad

Area 

construida

Area 

industrial

Area industrial / 

Area localidad

 Area 

industrial

Area 

institucional

Area institucional 

/ Area localidad

m2 hab XE1 hab/km2 XE2 m2 % XE3 m2 % XE4 m2 %

USAQUEN 32,635,050 379,097 5.66 11,616 4.07 29,802,928 0.91 6.65 1,749,996.50 0.05 4.82 1,068,546 0.03

CHAPINERO 14,295,420 160,936 4.07 11,258 4.00 16,669,448 1.17 5.06 0 0 3.87 40,322 0

SANTAFE 10,187,140 147,833 3.97 14,512 4.62 7,690,335 0.75 3.97 0 0 3.87 0 0

SAN CRISTOBAL 16,016,470 386,365 5.71 24,123 6.45 11,983,095 0.75 4.49 0 0 3.87 233,870 0.01

USME 12,480,360 188,443 4.27 15,100 4.73 533,672 0.04 3.10 0 0 3.87 0 0

TUNJUELITO 10,969,910 222,010 4.51 20,238 5.71 6,708,209 0.61 3.85 3,508,057.75 0.32 5.78 850,805 0.08

BOSA 14,152,710 246,283 4.69 17,402 5.17 14,168,329 1.00 4.76 616,934.25 0.04 4.20 0 0.00

CIUDAD KENNEDY 42,680,750 610,939 7.36 14,314 4.58 27,333,133 0.64 6.35 2,983,865 0.07 5.49 657,256 0.02

FONTIBON 40,472,080 255,846 4.76 6,322 3.05 26,119,459 0.65 6.21 6,705,631.70 0.17 7.52 48,387 0

ENGATIVA 35,455,300 709,033 8.07 19,998 5.67 31,529,460 0.89 6.86 5,754,020.75 0.16 7.00 979,836 0.03

SUBA 66,638,540 471,215 6.34 7,071 3.20 37,226,775 0.56 7.56 1,891,125.25 0.03 4.90 2,661,285 0.04

B/UNIDOS 11,888,540 226,733 4.55 19,072 5.49 13,409,492 1.13 4.66 552,418.75 0.05 4.17 1,358,868 0.11

TEUSAQUILLO 14,448,470 162,304 4.08 11,233 3.99 14,069,003 0.97 4.74 2,383,059.75 0.16 5.16 1,870,964 0.13

MARTIRES 6,504,098 129,790 3.84 19,955 5.66 10,904,433 1.68 4.36 0 0 3.87 217,741 0.03

ANTONIO NARIÑO 4,854,732 147,456 3.97 30,374 7.65 7,223,241 1.49 3.91 0 0 3.87 0 0

PUENTE ARANDA 17,036,340 362,854 5.54 21,299 5.92 23,867,550 1.40 5.93 6,935,470 0.41 7.65 92,742 0.01

CANDELARIA 1,853,863 28,341 3.10 15,288 4.77 2,481,156 1.34 3.34 3,266,122.50 1.76 5.65 0 0

RAFAEL URIBE 12,216,210 321,988 5.24 26,357 6.88 13,923,944 1.14 4.73 995,965.75 0.08 4.41 80,645 0.01

CIUDAD BOLIVAR 40,356,420 326,533 5.28 8,091 3.39 11,637,831 0.29 4.45 2,205,640.75 0.05 5.07 0 0

EXPOSICIÓN DEL CONTEXTO

LOCALIDAD



     247 

 

 

 
 
 

INDICADORES DE EXPOSICIÓN DEL CONTEXTO 
       
   

POBLACION DENSIDAD POBLACIONAL AREA CONSTRUIDA AREA INDUSTRIAL AREA INSTITUCIONAL LOCALIDAD 

XE1 XE2 XE3 XE4 XE5 

EXPOSICIÓN 

USAQUEN 5.66 4.07 6.65 4.82 5.88 5.88 
CHAPINERO 4.07 4.00 5.06 3.87 4.19 3.93 
SANTAFE 3.97 4.62 3.97 3.87 4.12 3.58 

SAN CRISTOBAL 5.71 6.45 4.49 3.87 4.50 5.21 

USME 4.27 4.73 3.10 3.87 4.12 3.36 

TUNJUELITO 4.51 5.71 3.85 5.78 5.52 4.75 
BOSA 4.69 5.17 4.76 4.20 4.12 4.48 

CIUDAD KENNEDY 7.36 4.58 6.35 5.49 5.20 6.65 
FONTIBON 4.76 3.05 6.21 7.52 4.20 5.18 
ENGATIVA 8.07 5.67 6.86 7.00 5.73 7.92 

SUBA 6.34 3.20 7.56 4.90 8.50 6.85 
B/UNIDOS 4.55 5.49 4.66 4.17 6.36 4.90 

TEUSAQUILLO 4.08 3.99 4.74 5.16 7.20 4.64 

MARTIRES 3.84 5.66 4.36 3.87 4.48 4.08 
ANTONIO NARIÑO 3.97 7.65 3.91 3.87 4.12 4.46 

PUENTE ARANDA 5.54 5.92 5.93 7.65 4.27 6.30 
CANDELARIA 3.10 4.77 3.34 5.65 4.12 3.31 
RAFAEL URIBE 5.24 6.88 4.73 4.41 4.25 5.29 

CIUDAD BOLIVAR 5.28 3.39 4.45 5.07 4.12 4.24 
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DENSIDAD POBLACIONAL - XE2
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AREA CONSTRUIDA - XE3
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AREA INDUSTRIAL - XE4
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AREA INSTITUCIONAL - XE5
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